ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению  и оценке котировочных заявок

№  89-388-05-2007                                                                                от 21.12.2007 года

12.00 час( московское время)

Присутствовали:

Заместитель председателя единой - Жукова Л.Б.   -   начальник ХЭК Управления                                                                                  комиссии                                                                              образования,

Члены единой комиссии:        Огурцова Г.А. -   заместитель начальника Управления образования, главный бухгалтер Централизованной        бухгалтерии Управления образования,

Яриновская И.В.- главный специалист Управления  образования,

Пескова Т.Б.-   ведущий специалист Централизованной бухгалтерии Управления образования.

 Секретарь комиссии:               Бутаева И.П. – главный специалист планово-экономического отдела Управления образования.

От муниципального заказчика     Жукова Л.Б.   -   начальник ХЭК Управления     образования.

Отсутствуют - Розанов В.Л. - начальник Управления образования - в отпуске.

 Заседание единой комиссии правомочно, т.к. присутствует 5 человека из 6, т.е. более 50% .

ПОВЕСТКА:

Определение победителя в проведении запроса котировок

на поставку продуктов питания  для   учреждений Управления образования  г. Реутов.

Муниципальный заказчик- Управление образования Администрации г.Реутов,

Московская область, г. Реутов, ул. Строителей д.15.

Максимальная цена контракта - 433800 руб. (с НДС).

Источник финансирования – местный бюджет.

Исполнитель  должен выполнить :

	№ лота
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество
	Требования и гарантийные качества товара
	График поставки.

	1.
	2.
	5.
	6.
	7.
	8

	1
	Мясо и мясопродукты

	1.1.
	Говядина блочная 1 сорт (оковалок)
	кг
	249
	ГОСТ 779-55
	2 раза в неделю

	1.2.
	Говядина блочная 2 сорт (лопатка)
	кг
	388
	ГОСТ 779-55
	2 раза в неделю

	1.3.
	Мясопродукты
	кг
	83
	ГОСТ Р-52196-2003
	2 раза в месяц

	1.4.
	Мясо птицы
	кг
	1472
	ГОСТ 25391-82
	2 раза в неделю

	1.5.
	Яйцо
	шт
	7620
	ГОСТ Р-51074-97
	2 раза в неделю

	2.
	Рыба и морепродукты

	2.1.
	Замороженная рыба
	кг
	588
	ГОСТ 1168-86
	1 раза в неделю

	2.2.
	Сельдь
	кг
	94
	ГОСТ 9868-90
	2 раза в неделю

	2.3.
	Рафинированное масло
	кг
	177
	ГОСТ 1129-93
	1раза в неделю

	3
	Молочные продукты

	3.1.
	Молоко,3,2%, фасованное 1 л.
	л
	6000
	ГОСТ 52090-2003
	ежедневно

	3.2.
	 Молоко,3,2%, фасованное 1 л. стерилизованное
	л
	1444
	ТУ 9222-344-00 419785-03
	1 раз в неделю

	3.3.
	Кефир 3,2% 1 л.
	л
	988
	ГОСТ  Р 51074-2003
	3 раза в неделю

	3.4.
	Сметана 15%
	кг
	205
	ТУ –9222-004 18715952-04
	ежедневно

	3.5.
	Творог 9% весовой
	кг
	677
	ГОСТ –Р 51074-2003
	3 раза в неделю

	3.6.
	Сыр 48%
	кг
	88
	ТУ 9225-040-05268977
	3 раза в неделю

	3.7.
	Масло 82,5 % сливочное
	кг
	207
	ГОСТ 37-91
	2 раза в неделю

	4
	Овощи , фрукты, соки

	4.1.
	 Морковь, весовая
	кг
	822
	ГОСТ 51782-2001
	2 раза в неделю

	4.2.
	Капуста, весовая
	кг
	1966
	ГОСТ Р-51809-2001
	2 раза в неделю

	4.3.
	Огурцы, весовые
	кг
	262
	Качественное удостоверение
	1 раза в неделю

	4.4.
	Помидоры, весовые
	кг
	427
	Качественное удостоверение
	1 раза в неделю

	4.5.
	Картофель, весовой
	кг
	3727
	ГОСТ 51808-2001
	3 раза в неделю

	4.6.
	Яблоки
	кг
	94
	Качественное удостоверение
	1 раза в неделю

	4.7
	Апельсины
	Кг
	249
	Качественное удостоверение
	1 раза в неделю

	4.8
	Соки фруктовые
	л
	377
	Гост 52186
	1 раза в неделю

	5
	Продукты мукомольно-крупяной промышленностие

	5.1.
	Мука
	кг
	438
	ГОСТ Р5189-2003
	1 раз в неделю

	5.2.
	Крупа «Геркулес»
	кг
	72
	ГОСТ 21149-93
	1 раз в неделю

	5.3.
	Крупа перловая
	кг
	27
	ГОСТ 5784-60
	1 раз в неделю

	5.4.
	Крупа рисовая
	кг
	234
	ГОСТ 6292-93
	1 раз в неделю

	5.5.
	Крупа гречневая
	кг
	186
	ГОСТ 5550-74
	1 раз в неделю

	5.6.
	Крупа манная
	кг
	77
	ГОСТ 5784-60
	1 раз в неделю

	5.7.
	Макаронные изделия
	кг
	208
	ГОСТ Р 51865-2002
	1 раз в неделю

	5.8.
	Пшенная крупа
	кг
	113
	ГОСТ 1726-85
	1 раз в неделю

	6
	Хлеб и кондитерские изделия

	6.1.
	Хлеб ржаной
	кг
	1138
	ГОСТ 2784488
	ежедневно

	6.2.
	Хлеб пшеничный
	кг
	1750
	ГОСТ 2784488
	1 раз в неделю

	6.3.
	Кондитерские изделия
	кг
	412
	ТУ 9131009-171-31568-01
	1 раз в неделю

	6.4.
	Сахар
	кг
	1099
	ГОСТ 21-94
	1 раз в неделю

	6.5.
	Какао, шоколад, кондитерские изделия
	кг
	22
	ГОСТ 4570-93
	1 раз в неделю

Сроки  поставки товаров: с 9.01.2008  г. по 31.01.2008 г.

Место выполнения работ: г. Реутов, МО

	1.

	МДОУ ЦРР д/с № 1 «Елочка»

	Гагарина, 20

	2

	МДОУ д/с № 2 «Василек»

	Советская, 14а

	3

	МДОУ д/с № 3 «Ромашка»

	Комсомольская, 17

	4.

	МДОУ ЦРР д/с № 4 «Ивушка»

	Котовского, 10

	5

	МДОУЦРР д/с № 6 «Теремок»

	Юбилейный пр-т, 1 9

	6

	МДОУ ЦРР д/с № 10 «Звездочка»

	Советская, 16а

	7.

	МДОУ д/с № 12 «Березка»

	Пр. Мира, 35

	8.

	МДОУ ЦРР д/с № 14 «Чебурашка»

	Некрасова, 8

	9

	МДОУ д/с№ 15 «Солнышко»

	Комсомольская, 19

	10

	МДОУ ЦРР д/с № 16 «Ягодка»

	Пр. Мира, 1 5

	11.

	МДОУ ЦРР д/с № 17 «Журавлик»

	Октября, 4а

	12.

	МДОУ ЦРР д/с № 18 «Малыш»

	Головашкина, 7

	13.

	МДОУ д/с № 19 «Сказка»

	Строителей, 15

	14.

	МДОУ ЦРР д/с № 20 «Улыбка»

	Котовского, 10а

	15.

	МСКОУ сад «Надежда»

	Кирова,15

	16.

	МСКОУ «Лучик»

	ул. Победы, д.7 «А»

Срок и условия оплаты: безналичный расчет, в течение 5 банковских дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

Срок подписания муниципального контракта – через пять дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.
Извещение о проведении запроса котировок размещено на сайте  10.12.2007 г.

Дата окончания подачи котировочных заявок 20.12.2007 г. до 10.00 час (время московское)

В соответствии с запросом котировок  на поставку продуктов питания  для   учреждений Управления образования  г. Реутов.

поступили котировочные заявки от следующих лиц:

	№
	Дата, время поступления заявки
	Наименование лица
	адрес
	Предложение по цене

	1
	17.12.2007 г.

10 час 30 мин
	ЗАО «Валентина»
	143966, МО, г.Реутов, ул.Некрасова д.2
	1480000.00 руб. (с НДС )

	2
	18.12.2007 г.

11 час 00 мин.
	ООО «МСМ»
	Г.Москва, ш.Энтузиастов  д.61,
	1480000.00 руб. (с НДС )

Представленные котировочные  заявки, отвечают требованиям установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Предложенные  участником размещения заказа цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Котировочная комиссия постановила:

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона от 21.07 2005 №94-ФЗ, победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа ЗАО «Валентина» 143966, МО, г.Реутов, ул.Некрасова д.2, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена контракта.

2.  Участник размещения заказа, предложение, о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок ООО «МСМ», ш.Энтузиастов  д.61.
3. Управлению образования г.Реутов в течение 2-х  рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок один экземпляр данного протокола и проект муниципального контракта.

4. Данный протокол разместить на официальном сайте города 21.12.2007 г.

Решение принято единогласно.

   Зам. председателя единой  комиссии                               Жукова Л.Б.

Члены единой комиссии                                                   Огурцова Г.А.

                                                                                              Пескова Т.Б..

                                       Яриновская И.В

             Секретарь единой комиссии:                                            Бутаева И.П.

             От муниципального заказчика                                         Жукова Л.Б.